
Documento
Monto 

Contractual

Monto 

Facturado
OBSERVACION

042-00-2022 2,358,240.66 0.00
NO CUMPLE: El acta de liquidación no 

indica el monto, por lo que no se puede 

determinar cuánto le pagaron. 

OTT N° 4200084674 2,761,680.60 2,526,005.90
SI CUMPLE: Se considera como experiencia 

presentada N° 1

SOAB-40-K003 22,909,822.11 22,909,822.11
SI CUMPLE: Se considera como experiencia 

presentada N° 2

5600014536-IAZ51318 3,011,503.22 0.00
NO CUMPLE: No presentó el acta de 

liquidación.

9008071007 3,191,295.65 0.00
NO CUMPLE: No presentarón detalle de las 

facturas.

OTT N° 4100002627 59,745,597.72 22,562,589.50
SI CUMPLE: Se considera como experiencia 

presentada N° 3

93,978,139.97 47,998,417.51

CUMPLECUMPLIMIENTO

Acondicionamiento del tanque 3 de petróleo 

industrial 500 para almacenar diesel B5-S50 en el 

terminal marítimo Tablones en Fundición

SOUTHERN PERU 

COOPER CORP. 

SUCURSAL PERU SAC

28/09/2018 26/11/2018

Servicio de montaje mecánico de tanques  en 

Nuevo Terminal ILO
FELGUERA IHI S.A. 26/09/2018 14/10/2019

Fecha 

Termino

Ingenieria, suministro, fabricación y montaje de 

tanques de almacenamiento

SACYR INDUSTRIAL  

FLUOR MOLLENDO 
10/06/2019 30/11/2020

PROCESO POR ADJUDICACIÓN SELECTIVA N° SEL-0055-2022-OPS/PETROPERU - SEGUNDA CONVOCATORIA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO MAYOR DEL TANQUE 332-T-212 DE REFINERÍA IQUITOS
IDENTIFICACIÓN DE PROVEEDOR

Ampliación de insfraestructura y almacenamiento 

de combustibles para Mina Constancia - Hudbay 

PRIMAX

CORPORACIÓN 

PRIMAX S.A.
16/08/2022 12/08/2023

Descripción del Servicio

Servicio de mantenimiento mayor del tanque 63-T-

6 de planta de ventas Iquitos
 PETROPERU S.A. 27/06/2022 20/10/2023

Entidad Fecha Inicio

Servicio de habilitacion y montaje de dos tanques 

de 160 MB c/u para almacenamiento de crudo en 

Refineria Conchan

 PETROPERU S.A. 23/02/2015 7/06/2017

TOTAL

EVALUACIÓN TÉCNICA - REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

Promesa formal de consorcio

CONSORCIO IMESUR - Servicos y Construcción IMESUR SAC - Instalaciones mecánicas del sur SAC

DOCUMENTOS SOLICITADOS

Se deberá acreditar una experiencia de cinco (05) servicios concluidos como máximo en los últimos 10 años a la fecha de presentación de propuestas, de mínimo S/ 8’000,000.00 (Ocho millones con 

00/100 Soles) facturados entre los servicios acumulados, relacionados con servicios de Mantenimiento y/o reparación general y/o

mantenimiento mayor de tanques almacenamiento y/o construcción, instalación, montaje y/o desmontaje, fabricación de tanques de almacenamiento de hidrocarburos

o derivados líquidos en Refinerías.

Los servicios o contratos deben haberse realizado a tanques atmosféricos para almacenamiento de hidrocarburos mayores a 10 MB en refinerías de petróleo.

La experiencia del Postor se acreditará mediante:

- Copia de contratos/Orden de trabajo a Terceros y la respectiva acta o constancia de conformidad por la prestación efectuada; y/o

- Copia simple de comprobantes de pago (facturas) cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente con voucher de depósito, reporte de estado de cuenta, cancelación en el mismo 

documento por parte de la entidad bancaria o cliente a cargo de la conformidad. 

En caso algún contrato o documento presentado no cuente con la documentación indicada que acredite la conformidad o culminación, este no se considerará valido.
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PROCESO POR ADJUDICACIÓN SELECTIVA N° SEL-0055-2022-OPS/PETROPERU - SEGUNDA CONVOCATORIA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO MAYOR DEL TANQUE 332-T-212 DE REFINERÍA IQUITOS
IDENTIFICACIÓN DE PROVEEDOR

EVALUACIÓN TÉCNICA - REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

Promesa formal de consorcio

CUMPLE

Informe de Auditoria Externa al Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en 

el Trabajo S/N (Servicios y Construcción IMESUR S.A.C.)

Auditor externo 

acreditado MTPE
13/01/2023 13/01/2023

FECHA DE AUDITORIA

Informe de Auditoria Externa al Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en 

el Trabajo S/N (Instalaciones Mecánicas Sur S.A.C.)

CUMPLIMIENTO

Observación: Ninguna.

Auditor externo 

acreditado MTPE
13/01/2023 13/01/2023

Última Auditoría del Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo (debe evidenciarse a través del informe de auditoría oficial), de acuerdo con el Manual 

de Procedimiento N° PROO1 -390 V.1.

CUMPLIMIENTO

CUMPLE

CUMPLE

EMP. AUDITORATIPO DE DOCUMENTO
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